
 

 

 
 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 

Provincia di Cosenza 

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 78 

Data: 28/06/2022 

OGGETTO: Concessione somma per realizzazione evento denominato “La 

notte romantica nei Borghi più Belli d’Italia”. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di Giugno alle ore 11.45 

regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 Componente  Presente Assente 

1 Barone  Fortunato Rosario Sindaco X  

2 Montoro Vincenzo Vicesindaco X  

3 Caputo Giorgia Assessore X  

4 Buonafortuna  Carmela Angela Assessore  X 

5 Caputo Giorgia Assessore X  

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale, dott. Gianpaolo Santopaolo, il quale cura la 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Sindaco che, verificato il numero legale, invita i presenti a deliberare 

la proposta in oggetto, come predisposta dagli uffici 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Fiumefreddo Bruzio membro dell’Associazione nazionale dei 

borghi più belli d’Italia, ha aderito alla settima edizione dell’evento nazionale denominato “La 

notte romantica nei Borghi più Belli d’Italia”, svoltasi nel centro storico in data 25/06/2022; 

Atteso che l’evento nazionale riveste una particolare importanza in ambito turistico per la 

promozione e valorizzazione del patrimonio storico culturale e del territorio; 

Ritenuto, pertanto, prevedere al tal proposito una somma massima da concedere pari ad             

€ 2.500,00, per avere garantito al meglio la realizzazione dell’evento nazionale sopra 

richiamato; 

Visto il D.lgs. 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. 165/2001 e succ. mod ed integrazioni; 

Visto lo Statuto comunale;  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.lgs. n°267/2000 e s.m.i..; 

 

            Con voti unanimi e favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge, 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

per i motivi meglio esposti in premessa: 

 

di dare atto di avere aderito alla settimana edizione dell’evento nazionale denominato “La 

notte romantica nei borghi più belli d’Italia”, svoltosi il 25/06/2022; 

di autorizzare la concessione di una somma massima pari ad € 2.500,00 per aver realizzato 

l’evento soprarichiamato;  

di dare atto che la spesa trova imputazione sul cap. 2320 del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2022; 

di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo gli aspetti gestionali conseguenti; 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del    

D.lgs. 267/2000. 

 

Fiumefreddo Bruzio, 28/06/2022 

                             Il Responsabile del Settore amministrativo 

                  f.to Dott. Vincenzo Aloise 

 

 

 
 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.lgs. 267/2000. 

 

 Fiumefreddo Bruzio, 28/06/2021 

       Il Responsabile del Settore Finanziario 

                f.to Dott.ssa Adele Sauro 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 

      IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott. Fortunato Rosario Barone     f.to Dott. Gianpaolo Santopaolo 

 

 
___________________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è pubblicato sull’Albo pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

Fiumefreddo Bruzio, 30/06/2022 

 

           Addetto alla Pubblicazione 

       f.to Assunta Iorio  

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Fiumefreddo Bruzio, 30/06/2022 

 

        

  Il Responsabile del Settore 

Amministrativo 

              f.to Dott. Vincenzo Aloise 

 

 


